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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 67 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 67:  

’’Vil ministeren beskrive de sanktionsmuligheder regionerne har over for læger, 

der ikke leverer den fornødne faglige kvalitet? Hvem har i den forbindelse le-

delsesansvaret for vagtlægeordningen, og hvem sikrer kvaliteten? Der henvi-

ses til artiklen ”Vagtlæges praksis ses nu efter”, som blev bragt i Fyns Stiftsti-

dende den 20. oktober. ” 

 

Svar: 

Rammerne for de regionale vagtlægeordninger er reguleret i Overenskomst 

om almen praksis, som er indgået mellem Praktiserende Lægers Organisation 

(PLO) og Regionernes Lønnings- og Takstnævn. Det fremgår bl.a. af overens-

komsten, at regionen er ansvarlig for tilrettelæggelsen af lægebetjeningen 

uden for de alment praktiserende lægers dagarbejdstid. 

 

Det fremgår endvidere bl.a., at de alment praktiserende læger har ansvaret for 

lægebetjeningen i vagttiden, og at lægerne til varetagelse af lægebetjeningen 

uden for dagtiden etablerer vagtordninger, og at regionen efter drøftelse i 

samarbejdsudvalget træffer beslutning om, på hvilke vilkår vagtordninger kan 

tilrettelægges af de alment praktiserende læger, samt at den endelige tilrette-

læggelse sker ved aftale mellem regionen og de omfattede læger. 

 

Det fremgår desuden af overenskomsten, at enhver vagtordning skal tilrette-

lægges, så den er velfungerende samt arbejdsmæssigt og økonomisk effek-

tivt. Ved tilrettelæggelsen af vagtordninger skal der ved aftale mellem regionen 

og de omfattede læger træffes bestemmelse om løsning af praktiske proble-

mer, som vagtlægeordningen giver anledning til. 

 

Ifølge overenskomsten skal en af områdets alment praktiserende læger i en-

hver vagtordning have tilsyn med, at ordningen fungerer, og drage omsorg for, 

at der gives patienten den fornødne oplysning om vagtordningens tilrettelæg-

gelse og benyttelse. 

 

Jeg kan desuden henvise til min besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 53. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sven Erik Bukholt 
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